/

IEST~ 00 IRlIO IDlE ~IRO
.. MEFBtURA 1MItClPM.. DE DUQUE DE CAlOAS

BN .. rn: 00 PREflEl10

DECRETO JNf..0 4642 "DE 23 DE MAIO DE 2005.

EMENT A: Delega poderes ao 5 ecretdrio
Municipal de 5 aude para
firmar Contratos, Convwios,
Termos de · Cooperaf!io e
Ajuste, bem como Aditivos,
e dd outras providencias.

o PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS,
no uso de suas atribuifoes legais,

DECRETA

Art. 1.0 - Ficam conferidos ao Secretdrio Municipal de
Saude, Dr. Oscar Jorge Berro, poderes para firmar Contratos, Convenios,
Termos de Cooperafao, bem como os respectivos Termos ~4ditivos inerentes as
ativiclades t!picas cia gestao plena do Sistema Unico de Saude no ambito municipaL

Art. 2. 0 - Ficam revogaclas as disposifoes em contrdrio.

,

Art. 3. 0 - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicaf'io e se.~s pfeitos juridicos retroagem a 01 de fevereiro de 2005.

• ' • I . '\ ;

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, em 23 de
maio de 2005.

'.

Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS

GABINETE  DO  PREFEITO

D  E  C  R  E  T  O          N.º  4642    ,DE  23   DE  MAIO  DE  2005.

EMENTA: Delega poderes ao Secretário
Municipal de Saúde para
firmar Contratos, Convênios,
Termos de Cooperação e
Ajuste, bem como Aditivos,
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS,
no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A    :

Art. 1.º - Ficam conferidos ao Secretário Municipal de

Saúde, Dr. Oscar Jorge Berro,  poderes para firmar Contratos, Convênios,
Termos de Cooperação, bem como os respectivos Termos Aditivos inerentes às
atividades típicas da gestão plena do Sistema Único de Saúde no âmbito municipal.

Art. 2.º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação e seus efeitos jurídicos retroagem a 01 de fevereiro de 2005.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, em  23     de

maio de 2005.

WASHINGTON  REIS
      Prefeito Municipal